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ابوترابیفرد:
وزرابانگاهملیمسائلرارصد،بررسی

وتصویبکنند
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اثرات تصمیمات غلط مدیران اقتصادی 
در آینده آشکار می شود، گفت که تصمیم درست آیت الله رئیسی در حذف ارز 
ترجیحی پرهزینه اما بسیار سازنده برای آینده کشور بود؛ این تصمیمات نیاز 

امروز و فرداست.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز 
جمعه تهران با تسلیت سالروز رحلت پیامبر اعظم)ص(، شهادت امام حسن 
مجتبی )ع( و امام رضا )ع( گفت: تصمیم درست شهید خدمت آیت الله رئیسی 
در حذف ارز ترجیحی پرهزینه اما بسیار سازنده برای امروز و فردای کشور بود؛ 
این تصمیمات نیاز امروز و فردا است. باید مدیران بیندیشند تا تصمیمی بگیریم 

که تضمین  کننده خیر دنیا و آخرت مردم باشد.
امام جمعه موقت تهران در خطبه های دوم با اشاره به هفته دولت گفت: 
دولت های اسلامی در جمهوری اسلامی ایران با مقیاس و شاقول شهید رجایی 
و شهید باهنر اندازه گیری شوند لذا تلاش همه دولتمردان و آحاد جامعه این 
باشد که شهدای عالی قدر را الگوی حرکت خود قرار داده و به عمل صالح آن ها 
اقتدا کنند. وی در ادامه یکی از مهم ترین وظایف مجلس را بررسی خط مشی 
و اصول کلی برنامه دولت و برنامه های ارائه شده وزرای پیشنهادی برای رای 
اعتماد به دولت عنوان و اظهار کرد: اخذ رای کم سابقه از مجلس دوازدهم به 
فرموده رهبر انقلاب موفقیت بزرگ دولت و باعث سپاسگزاری است که حکایت 

از تعامل عقلانی و علمی مجلس با دولت دارد. 
ابوترابی فرد تاکید کرد: از رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت انتظار می رود 
سطح حکمرانی اقتصادی را ارتقا دهند که این مهم بدست نمی آید مگر اینکه 
نگاه بلندمدت اساس تصمیمات دولت باشد. اگر امور روزمره تمام وقت وزرا را به 

خود اختصاص دهد قطعا مسائل اساسی و کلیدی بر زمین می ماند.
وی با تاکید بر اینکه ارتقای کیفیت حکمرانی راه را برای بهبود شاخص های 
کلان اقتصادی هموار خواهد کرد، گفت: چالش ها و مسائل حکمرانی به مثابه 
یک شبکه درهم تنیده و پیوسته است پس همه دستگاه های اجرایی، قوای 
سه گانه و نهادهای فراقوه ای برای فهم و حل مسائل اساسی کشور بسیج شوند؛ 

روسای قوا مسائل را بخشی نگاه نکرده و نگاه قوا ملی باشد.
ابوترابی فرد خاطرنشان کرد:  منابع کشور محدود است و باید با این منابع محدود 
اولویت های اساسی کشور رصد شود و تا آن جا که ممکن است زمینه رشد 
هزینه های جاری کشور را مدیریت و کنترل کرد. وزرا به خصوص وزرات خانه های 
پرهزینه بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و علوم و سایر نهادها نگاه ملی 
داشته باشند. وزرای آموزش و بهداشت و تمام وزرا با نگاه ملی مسائل را رصد 
و بررسی و تصویب کنند. وی اولین مساله را ارتقای بهره وری خواند و تاکید 
کرد: وزرا از تمام ظرفیت مدیریتی خود برای ارتقای بهره وری استفاده کرده 
و در پایان سال ۱۴۰۴ گزارشی درباره چگونگی ارتقای بهره وری ارائه دهید 
ابوترابی فرد ادامه داد: امروز در اقتصاد می کوشند با هزینه کمتر کیفیت کالا 
ارتقا پیدا کند یعنی کیفیت بهتر با هزینه کمتر اما در نظام مدیریتی و ساختار 

ادارات ما شرایط برعکس است؛ هزینه بیشتر، کارایی کمتر.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه باید رشد اقتصاد دیجیتال و رشد شرکت های 
دانش بنیان مساله نخست دولتمردان در راستای رشد اقتصادی کشور باشد، 
افزود: از بدنه علمی و عالم و به بیان رهبری معظم شجاع برای تهیه نقشه راه 
و با هدف اجرایی و عملیاتی شدن سیاست های کلی ابلاغی رهبری و برنامه 
توسعه مبتنی بر آن استفاده شود. باید این نقشه راه برای حوزه های مهم تهیه 

شود که از جمله آن اصلاح ساختار ناترازی بودجه است.
وی با بیان اینکه بودجه کشور ناتراز است، گفت: در سه ماهه نخست سال، 
باید ۲۵ درصد از منابع پیش بینی شده دریافت می شد که حدود ۱۷ درصد 
وصول شده در حالی که هزینه های جاری بیش از ۹۳ درصد انجام شده است 
این یعنی منابع دریافت نشده اما هزینه ها اجرایی شده است. در حوزه عمرانی 
و سرمایه گذاری باید ۲۵ درصد تخصیص پیدا می کرد اما ۴ درصد تخصیص 

داده شده که معنای ناترازی بودجه است.
امام جمعه موقت تهران با تاکید بر لزوم اصلاح ناترازی نظام بانکی و پولی 
گفت: طبق سیاست های کلی، باید به سمت تنظیم سیاست های پولی، مالی و 
ارزی با هدف دستیابی به ثبات اقتصادی و مهار نوسانات و تقویت تولید ملی 
رفت اما چقدر با این سیاست فاصله داریم؛ نباید اتاق فکر ویژه برای این مسائل 
مهم زیر نظر شخص رئیس جمهور و تیم اقتصادی کشور و نخبگان سیاسی و 
علمی شکل گرفته و مردم نیز در جریان واقعیت اقتصاد و کاستی  ها و ضعف ها 

و راه برون رفت از آن باشند و رسانه ملی به تریبون این مباحث تبدیل شود.
ابوترابی فرد با تاکید بر لزوم اصلاح ناترازی انرژی گفت: در سیاست های کلی، 
کاهش مستمر شدت انرژی با اعمال مجموعه ای متعادل از اقدامات قیمتی و 
غیرقیمتی و استفاده بهینه از نفت و گاز و صادرات و تغییر نگاه به نفت و گاز 
و درآمدهای حاصل از آن از منبع بودجه عمومی  به منابع و سرمایه های زاینده 
اقتصادی آمده است؛ اگر حتی ۵۰ درصد این جمله اجرایی و عملیاتی شود، 
شاهد تحول بنیادین در کشور خواهیم بود که در سال های پیش رو آثار آن 

را می بینید.

نماز 

دفاعکرباسچیازنقدمهمپزشکیان:

دستورقطعبودجهباارقامنجومیراصادرکنید
غلامحسن کرباسچی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: جناب پزشکیان در اولین حضورشان در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نقد بسیار مهم و صحیحی کرده اند از اعتبارات کلان پروژه های فرهنگی که 
هیچ تأثیری در بهبود فرهنگ و رفتار جامعه ندارد. جناب رئیس جمهور در 
همین فصل تدوین بودجه دستور قطع این ارقام نجومی را صادر فرمایید. صرف 

سخنرانی کافی نیست.
پیشنهاد فعال سیاسی اصلاح طلب به ظریف در بکارگیری دختران و پسران 
تحصیلکرده محمدعلی ابطحی در یادداشتی نوشت: پیشنهاد می کنم جناب 
آقای ظریف در ادامه فعالیت های شورای راهبری برای به کارگیری اجرایی 
دختران و پسران جوان و تحصیلکرده کشور از طرف رئیس جمهوری سخت 

بگیرد تا نسل جوان در وزارتخانه ها بر اجرا بنشینند.
او در این یادداشت آورده است: عمده همین مدیران و وزیران حتما مقاومت 
می کنند و جوانان  را به خرید نخود سیاه خواهند فرستاد. ما به حق پیش 
نسل دوم و سوم پس از انقلاب متهمیم. بیست وچند ساله جوان بودیم و 
شدیم مدیرهای انقلاب. پیرمردان نسل اول هم در دهه پنجم زندگی  شان 
بودند. دونسل گذشته. در فرهنگ مدیران فعلی جوانان مان پنجاه ساله و  
زیر پنجاه سال تینیجر و نوجوان تلقی می  شوند. نسلی هستیم که بدنام شده 
ایم.  بازنشستگی برایمان بی معناست. میزها را رها نمی کنیم. با کلی منت 
چند جوان را هم به پست ها دعوت میکنیم حکم مشاور می دهیم. جوان چه 
مشاوره ای به پیرمرد ۷۰ ساله می تواند بدهد؟ چرا حداقل بر عکس انجام 
نمی شود. ول نمی کنیم میزها را. چرا تنها راه مدد باید عزراییل باشد؟ بدجور 
نسل متهمی هستیم. ما که افتخار به جوانان رزمنده ای می کردیم که در برابر 
دشمن ایستادند و اکثرشان زیر ۲۰ سال بودند. رهبری دیروز برای فعال کردن 
جوانان نکته مهمی گفتند.  دولت آقای پزشکیان باید ساز وکار به کارگیری 

مدیران جوان را شکل دهد.

آذریجهرمی:

منگفتمقهرنکردم،آدمعاقلکهالانقهرنمیکند
وزیر پیشین ارتباطات درباره حضور در کابینه پزشکیان گفت: من گفتم قهر 

نکردم، آدم عاقل که الآن قهر نمی کند.
محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت روحانی، درباره حضور خود 
و ظریف در ستاد انتخابات پزشکیان گفت: راستش زمانی که بحث کمپین 
انتخاباتی شروع کردیم، قرار بود من و آقای ظریف کار را با آقای لاریجانی شروع 
کنیم اما مسیر طور دیگری چرخید، آقای پزشکیان تایید صلاحیت شد و آقای 

لاریجانی رد صلاحیت شدند.
وی ادامه داد: آقای ظریف نقش ما را عکس بازی کرد؛ بنا بود ابتدا من بروم 
بعد آقای ظریف به ما بپیوندد ولی ابتدا ایشان رفت و به ما گفت بیا. دو سه روز 
بعد از اینکه انتخابات تمام شد، یک چارچوبی بود که باید این تصمیم گرفته 
می شد و من اعلام کردم که ماموریتم تمام شد و به ادامه تحصیلم می پردازم. 
یک فضای تندی ایجاد شد و حتی دوستان گفتند شما قهر کردید. من گفتم 

قهر نکردم، آدم عاقل که الآن قهر نمی کند.

سوشیال

نشتگازدریکپایگاهوابستهبهسپاه
دراصفهان

روابط عمومی سپاه صاحب الزمان استان اصفهان از نشت گاز 
در یک کارگاه وابسته به سپاه این استان خبر داد.

روابط عمومی سپاه اصفهان در اولین اطلاعیه خود درباره 
این حادثه آورد: »در یک کارگاه از مراکز سپاه در استان 
اصفهان بر اثر نشت گاز، متاسفانه یک نفر شهید و تعداد 

۱۰ نفر مصدوم شدند.«
اما روابط عمومی سپاه اصفهان در اطلاعیه دیگری از 
شهادت یک نفر دیگر از نیروهای سپاه در پی حادثه نشت 
گاز چهارشنبه شب در یکی از کارگاه های مراکز سپاه در 
استان خبر داد. شهید سروان پاسدار مجتبی نظری از 
شهر قهدریجان و سرهنگ دوم پاسدار مختار مرشدی از 

شهرستان فریدونشهر در این حادثه به شهادت رسیدند.
مراسم تشییع پیکر شهید مجتبی نظری دیروز ۹ شهریور 
در شهر قهدریجان برگزار شد و تشییع پیکر شهید مختار 
مرشدی امروز شنبه ۱۰ شهریور در شهرستان فریدونشهر 

برگزار می شود.
روابط عمومی سپاه اصفهان در بیانیه سوم خود آورده است: 
امید است مردم برای مصدومان حادثه این کارگاه دعا کنند 
تا سلامت به آغوش خانواده های شان بازگردند. این بیانیه 
نشان می دهد که حال عمومی دو پاسدار دیگر وخیم است.

از میان آسیب دیدگان نیروهای سپاه که تعداد آنها به ۱۱ 
نفر می رسید، تا لحظه تنظیم خبر دو نفر، یعنی سروان 
پاسدار مجتبی نظری از شهر قهدریجان و سرهنگ دوم 
پاسدار مختار مرشدی از شهرستان فریدون شهر به شهادت 

رسیدند.

طرحانسدادمرزیبرمبنایهوش
مصنوعیوفناوریهایروز

اجرامیشود
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اجرای طرح انسداد 
مرزهای شرقی کشور، گفت: این طرح مبتنی بر هوش 
مصنوعی خواهد بود یعنی به سیم خاردار و دیوار بسنده 

نشده است.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ حیدری درباره آخرین وضع 
طرح انسداد مرزهای شرقی اظهار کرد: نیروی زمینی ارتش 
هم اکنون در کنار نیروهای فراجا و سپاه عهده دار تامین 
امنیت بخش هایی از مرزهای کشورمان از جمله مرزهای 
شمال و جنوب شرق و مرزهای غرب و جنوب غرب کشور 
است. امروز امنیت پایداری در جمهوری اسلامی ایران حاکم 
است و ادامه این امنیت پایدار مستلزم توسعه و استفاده از 

علم و فناوری است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسلامی ایران یک مرزبانی و مراقبت از مرز عالمانه و 
هوشمندانه و با استفاده از فناوری های روز را دنبال کرده 
است و در پی این امر، اخیرا هم برای تعمیق امنیت 
پایدارتر، طرح انسداد مرزهای شرقی در دستور کار قرار 

گرفته است.
امیر سرتیپ حیدری نصب دیوار بتنی را بخشی از طرح 
انسداد مرزهای شرقی دانست و گفت: عمده این طرح 
شامل به کارگیری انواع فناوری های مراقبتی در مرز مثل 
انواع سنسورها، انواع رادارهای هشدار دهنده، انواع پهپادها 
و سنسورهای زمینی است و همه اینها به علاوه دیوار مرزی 
باید دست به دست هم بدهند تا یک انسداد هوشمند به 
وجود آید چون صرف گذاشتن یک دیوار کفایت نمی کند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش یادآور شد: این نیرو با حمایت 
ستادکل نیروهای مسلح، مشغول پیاده سازی مجموعه ای از 
علم و فناوری در طرح انسداد مرزهای شرقی است و ۱۰۰ 
درصد این طرح انسداد مبتنی بر هوش مصنوعی خواهد 

بود یعنی به سیم خاردار و دیوار بسنده نشده است.
به گفته امیر سرتیپ حیدری امروز واحدهای مهندسی 
رزمی نیروی زمینی این ماموریت را به عهده دارند و پیش 

بینی می شود قبل از زمان تعیین شده کار به پایان برسد.

هرپرندهرادارگریزدشمنرااز
فرسنگهادورترکشفورصدمیکنیم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: با توجه به 
تهدیدهای هوافضای استکبار جهانی، توان دفاعی خود 
را جلوتر از آنها ارتقا داده ایم البته از سایر تهدیدها غافل 

نیستیم و رژیم صهیونیستی را با دقت زیر نظر داریم.
به گزارش ایسنا، امیر علیرضا صباحی فرد در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه این هفته تهران، اظهار کرد: 
ما در نیروی پدافند هوایی فرمان حکیمانه فرمانده کل قوا 
را مبنای عمل خود قرار دادیم که فرموند حیات یک ملت 
وابسته به ارتقای مولفه های قدرت است. بر همین اساس 
ما تحلیل دقیقی از صحنه نبردهای پدافند هوایی را مبنا 

قرار دادیم.
وی ادامه داد: ما با توجه به تهدیدهای هوافضای استکبار 
جهانی، توان دفاعی خود را جلوتر از آنها ارتقا داده ایم البته 
از سایر تهدیدها غافل نیستیم و رژیم صهیونیستی را با 
دقت زیر نظر داریم. دلیل افزایش دشمنی ها، الگو شدن 
ایران به عنوان پیشران حرکت های مقاومتی و مقابله با ظلم 

و دستیابی به استقلال و آزادی واقعی است.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خاطرنشان کرد: وظیفه 
ما فدای ملت شدن است. نیروی پدافند هوایی  در بالاترین 
سطح آمادگی و قدرت رزمی قرار دارد. ما با کار جهادی 
در طراحی و تولید سامانه ها و تجهیزات موشکی، رادارها 
و حساسه های دارای تشعشع و بدون تشعشع، پهپادها و 
سایر تجهیزات به خودکفایی رسیده و نیاز خود را طراحی و 
تولید می کنیم و هر پرنده رادارگریز دشمن را از فرسنگ ها 
دورتر کشف و رصد می کنیم. پدافند هوایی برای تامین 
نیازمندی های خود از جمله سامانه های موشکی و راداری 
به هیچ کشوری وابسته نیست، در تولید سامانه های 

هیبریدی هم به خود کفایی رسیده ایم.
امیر صباحی فرد همچنین با اشاره به برگزاری رزمایش های 
این نیرو در طول سال، گفت: ما توانی خستگی ناپذیر 
داریم و از آماده ترین نیروهای مسلح در دنیا هستیم. به 
ابرقدرت ها هم تاکید می کنیم دست از خباثت و تهدید و 
توطئه بردارید تا فرصت حل مناقشات منطقه ای با توجه 

به قدرت جمهوری اسلامی ایران فراهم گردد.
وی اظهار کرد: ما برای دفاع از حریم کشور و دستاوردهای 
نظام، آمادگی خود را هر روز ارتقا داده و جان خود را فدای 
کشور و ملت می کنیم. صباحی فرد در پایان گفت: رهبر 
معظم انقلاب در سال های اخیر بیش از ۶۰۰ بار به جایگاه 
پدافند هوایی به عنوان خط مقدم دفاعی کشور در برابر 
تهدیدات هوافضای دشمن اشاره کرده و این نیرو را خط 
مقدم حفاظت از موجودیت و آبروی کشور دانسته اند. ما 
نیازهای  دفاعی خود را در تمام زمینه ها  با توجه به تهدیدات 
هوافضایی تولید می کنیم. سامانه های باور۳۰۳، ۳۷۳، رادار 
شهید جلیلوند، رادارهای مراقب و البرز، سامانه های طرح 
سپر و تندر و رسول را طراحی و تولید کرده ایم و ۲۴ 
ساعته و مستمر، در حال رصد تهدیدات است. ما دائما در 

حال تولید، تعمیر و بهینه سازی تجهیزات خود هستیم.

دفاعی

دکتر پزشکیان با انتقاد از اینکه کار را 
به کاردان نسپردیم و علم را به استخدام 
درنیاورده ایم،  جامعه  مشکلات  حل 
مملکت  می تواند  دانشگاه  کرد:  تاکید 
ما را نجات دهد به شرط اینکه به علما 
و نخبگان به دور از هر سلیقه، باور، 
گرایش و عقیده ای احترام بگذاریم و 
نیازهای جامعه متخصص و  با  متناسب 

عالم تربیت کنیم.
دکتر مسعود پزشکیان پیش از ظهر 
پنجشنبه در آیین تکریم و معارفه وزرای 
سابق و جدید علوم، تحقیقات و فناوری، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دولت به ویژه شهید جمهور آیت الله رئیسی، 
با اشاره به آیات قرآن کریم »علم و عمل« 
خالصانه را مهمترین فلسفه و دلیل آفرینش 
انسان از سوی خدای متعال عنوان کرد و 
گفت: اگر انسان های جامعه باور داشته 
باشند که حیات زمین به خاطر اوست، 
حیات او به خاطر علم است، حیات علم به 
عمل است و حیات عمل به اخلاص و انجام 
کارها برای خدا و مردم است، آیا ممکن 
است چنین جامعه ای به عقب ماندگی، فقر، 

فساد و تبعیض گرفتار شود؟
رئیس جمهوری تصریح کرد: بی تردید اگر ما 
فلسفه آفرینش خود یعنی برخوردار شدن از 
علم و آگاهی را بفهمیم و این علم و آگاهی 
را در عمل خالصانه و در راه خدمت به مردم 
به کار بگیریم، قدر عالمان و اندیشمندان مان 
را بیشتر می دانیم و مشکلی برایمان باقی 

نخواهند ماند.
دکتر پزشکیان به پیچیدگی و ناکارآمدی 
نظام آموزشی کشور اشاره کرد و افزود: 
در حالی که کل علم اقتصاد به پاسخ به 
۴ پرسش چه تولید کنیم؟ چه تعداد تولید 
کنیم؟ با چه کیفیتی تولید کنیم؟ و در کجا 
توزیع کنیم؟ می پردازد، ما به رغم داشتن 
دانشگاه های متعدد هنوز نتوانسته ایم به 

درستی پاسخ این پرسش ها را بدهیم.
رئیس جمهوری اظهار داشت: این حجم از 
دانشگاه ها برای چه کاری و حل چه مشکلی 
ایجاد شده است؟ و چرا جوانان خود را وادار 

به درس خواندن و تحصیل در رشته هایی 
می کنیم که پس از فارغ التحصیلی برای آنها 
شغل و کار وجود ندارد؟ این یک مشکل 
جدی است که در رشته هایی دانشجو تربیت 
می کنیم که به آنها نیاز نداریم و باید با کمک 
مجلس و وزارتخانه های علوم و بهداشت این 

مشکل را رفع کنیم.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه ما افتخار 
می کنیم که نخبگان زیادی در رشته های 
مختلف تربیت می کنیم، اما بعد همین 
افراد به راحتی از کشور خارج می شوند، 
تصریح کرد: ایراد اول در این زمینه از همان 
چیزی است که آموزش می دهیم. باید در 
کنار آموزش مباحث علمی به فراگیران 
مهارت های کارگروهی، برقراری ارتباطات 
کاری و توانایی حل مسئله را نیز آموزش 
دهیم تا در هنگام مواجهه با مشکلات به 
جای آنکه زود قهر کنند و از میدان خارج 
شوند، توانمندی انجام کارگروهی، برقراری 
ارتباطات علمی و کاری و نیز حل مسئله را 

داشته باشند. 
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه حل 
مشکلات جامعه در گرو بهره گرفتن از علم 
و عالمان است، خاطرنشان کرد: نخبه ای به 
کار ما می آید که درد جامعه را بشناسد و 
آموزش دیده که بماند و برای حل مشکلات 
این آب و خاک تلاش کند. ما نتوانستیم به 
گونه ای جوانان را آموزش دهیم که بلافاصله 
بعد از فارغ التحصیلی فکر نکنند باید به آنها 
جور دیگری توجه شود و اگر نشد، بافاصله 
قهر نکنند و از کشور بروند؛ باید عالمانی 
تربیت کنیم که وجود، ذهن و دانایی و 
آگاهی شان برای حل گرفتاری های جامعه و 

گشودن گره از زندگی مردم باشد.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه هیچ مشکلی 
در جهان نیست که راه حل های علمی متعدد 
نداشته باشد، گفت: مشکل ما این است که 
یا راه حل علمی را نمی دانیم یا می دانیم و 
مهارت اجرایش را نداریم و یا هم راه حل را 
می دانیم و هم مهارت اجرایش را داریم ، اما 
به هر دلیلی دل مان نمی  خواهد کاری کنیم! 
باید این مشکلات را بشناسیم و رفع کنیم. 

آموزش باید از انحصار کلاس درس خارج 
شده و به متن جامعه و محیطی که برای 

حل مشکلات آن ارائه می شود، برود.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به اینکه امروز ما به دنبال 
تهیه و تدوین ابزار سنجش توانمندی های 
افراد و انتخاب و انتصاب آنان بر این مبنا 
هستیم، افزود: از همه نخبگان و فرهیختگان 
خواسته و می خواهم که به دولت در این 

زمینه کمک کنند.
 متاسفانه تا امروز نتوانسته ایم این معیار 
و ابزار سنجش را برای مدیران و کارکنان 
سطوح و دستگاه های مختلف به شکل دقیق 
تدوین و عملیاتی کنیم. باید به شکل دقیق 
مشخص کنیم که چه کسی باید در هر 
منصبی مسئول شود، در آن منصب باید 
چکار کند و به شکل باید در قبال عملکرد 

خود پاسخگو باشد؟
دکتر پزشکیان با بیان اینکه باید 
دستورالعملی مشابه نامه امام علی )ع( به 
مالک اشتر داشته باشیم، اظهار داشت: 
تدوین چنین دستورالعملی در زمینه ها 
و سطوح مختلف کاملا مبنا و ضرورت 
علمی دارد. باید یک دستورالعمل دقیق 
داشته باشیم که بر اساس آن بدانیم برای 
هر کاری چه فردی با چه توانمندی ها و 
ویژگی هایی لازم داریم، او باید در آنجا 
چکار کند و نحوه کیفیت پاسخگویی او باید 

چگونه باشد؟
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید 
دانشگاه های کشور به دانشگاه هایی تبدیل 
شوند که بتوانند مشکلات جامعه را حل 
کنند، تصریح کرد: امروز دانشگاه ها در 
جهان بر پایه اجرای پروژه های علمی هم 
درآمد کسب می کنند و هم متخصصان 
توانمند و مهارت محور تربیت می کنند، اما 
دانشگاه های ما هنوز به بودجه دولت وابسته 
هستند و دانشجویانی تربیت می کنند که 

مهارت ندارند.
دکتر پزشکیان با انتقاد از اینکه کار را به 
کاردان نسپردیم و علم را به استخدام حل 
مشکلات جامعه درنیاورده ایم تاکید کرد: 

دانشگاه می تواند مملکت ما را نجات دهد 
به شرط اینکه به علما و نخبگان به دور از 
هر سلیقه، باور، گرایش و عقیده ای احترام 
بگذاریم. حضرت علی می گوید هر کس یک 
کلمه به من بیاموزد مرا بنده خویش کرده 
است، آن وقت ما می آییم جوانی که تربیت 
شده اساتید بزرگ ماست به عنوان رئیس 
آنها انتخاب می کنیم و او هم بی توجه به 
اینکه در اثر زحمات همین اساتید به این 

جایگاه رسیده، به آنها بی احترامی می کند.
رئیس جمهوری گفت: به وزرای بهداشت 
و آموزش و پرورش هم گفته ام و اینجا هم 
تاکید می کنم، وضعیت همه آن اساتیدی که 
به هر طریقی از دانشگاه لغو قرارداد یا اخراج 
شدند، مورد بازنگری قرار دهید و دانشجوها 
را برگردانید. طبیعی است که دانشجو حرف 
دارد و اعتراض می کند، من باید جوابش را 
بدهم، یا حرفش حق است که باید اطاعت 
کنم، یا نه اشتباه می کند که باید هدایتش 

کنم.
دکتر پزشکیان با بیان اینکه دانشجو 
نمی تواند آدم بدی باشد چرا که او امید و 
سازنده فردای مملکت ماست و باید سوال 
کند، افزود: کرسی آزاداندیشی که رهبر 
معظم انقلاب بر تشکیل آن تاکید دارند، 
یعنی اینکه دانشجو آزادانه حرفش را بزند 
و با منطق جواب بگیرد، هر کدام منطق 
نداشت باید منطق طرف مقابل را بپذیرد. 
اینها مسائل روشن علمی است و باید 
براساس شواهد تصمیم بگیریم. دانشجو را 
می شود هدایت و توجیه کرد، اگر حق با 
اوست، خودمان را باید اصلاح کنیم، نه اینکه 
با او برخورد کنیم. اگر این مسئله را دریافتیم 
و توانستیم بپذیریم، آن وقت مملکت را آباد 

می کنیم.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنانش با بیان اینکه بنده به عنوان یک 
پزشک نمی توانم در همه عرصه ها نظر 
کارشناسی بدهم، اظهار داشت: یکی از 
مشکلات ما این است که تصور می کنیم در 
همه حوزه ها کارشناس هستیم و می توانیم 
نظر کارشناسی بدهیم؛ یکی از شاخص های 
نخبگی این است که بدانیم کجا می توانیم و 

باید نظر کارشناسی بدهیم.
دکتر پزشکیان ضمن قدردانی از زحمات 
دکتر زلفی گل وزیر سابق علوم و نیز 
تلاش های همه خدمت گزاران عرصه 
دانشگاه تصریح کرد: امیدوارم آقای سیمایی 
بتواند با نگاه مبتنی و متکی بر حق بر اساس 
شواهد و مستندات علمی مدیران و کارکنان 
را به کار بگیرد و با اتخاذ تصمیمات صحیح 
و اجرای صحیح و دقیق آنها کار را به پیش 

ببرد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه جامعه به ما 
امید بسته است، تاکید کرد: اگر دانشگاه، 
علما و دانشمندان به ما کمک نکنند و با 
هم وحدت و انسجام نداشته باشیم، بنده 
نمی توانم کاری کنم. همچنین قرار نیست 
هر حرفی من گفتم به آن عمل شود، 
بلکه هر کس توانست شواهد و مستندات 
محکم تر و علمی تر بیاورد حرفش را به 

کرسی می نشاند.

پزشکیان  مسعود  دکتر  سیاسی:  گروه 
در  اسلامی ایران  جمهوری  رئیس 
پی درگذشت یک متهم تحت نظر 
فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان 
لاهیجان، به دکتر اسکندر مومنی وزیر 
کشور و جانشین فرماندهی کل قوا در 
نیروی انتظامی دستور داد، کمیته ای 
این موضوع  بررسی همه جانبه  برای 

تشکیل شود.
این مطلب را الیاس حضرتی رئیس جدید 
شورای اطلاع رسانی دولت در گفت وگو با 
ایرنا خبری کرد وادامه داد: رئیس جمهوری 
به وزیر کشور ماموریت داد، ضمن اعزام 
اعضای این کمیته  به لاهیجان، تمامی جوانب 
حادثه مورد بررسی قرار گرفته و گزارش 
نهایی را در اسرع وقت به هیات وزیران ارایه 
دهد. پس از آن بود که اسکندر مومنی وزیر 
کشور دتور داد تا تیم ویژه بازرسی فراجا به 
سرعت به شهرستان لاهیجان اعزام شود و 
بعد از دو روز گزارش خود را تقدیم وزیر 
کشور کرد. برهمین اساس مرکز اطلاع رسانی 
اسلامی ایران  انتظامی جمهوری  فرماندهی 
در اطلاعیه ای درخصوص درگذشت مرحوم 
میرموسوی متهم فوت شده در لاهیجان؛ 
گزارشی از روند وقوع حادثه بر مبنای گزارش 
تیم ویژه بازرسی کل فراجا مستقر در محل 

حادثه را منتشر کرد.
در این اطلاعیه آمده است: در تاریخ 
پنجشنبه یک مرداد در روستایِ ناصرکیاده 

از توابع شهرستان لاهیجان خبرِ نزاع و 
درگیری توسط اهالی محل در سه مرحله 
و به طور مکرر به پاسگاه محلی گزارش 
می شود که در این درگیری افراد یکدیگر را 
مورد ضرب وشتم قرار داده و بنابر اظهاراتِ 
امدادخواهان، منشأ درگیری مرحوم 
میرموسوی بوده و خودروی متوفی همان طور 
که در تصاویر به صورت مستند مشخص است 
کاملا تخریب شده و در آتش می سوزد. این 
موضوع باعث رعب و وحشت اهالی محل 
شده و پلیس تمامی عاملین حادثه از جمله 
مرحوم میرموسوی را بنابر وظیفه ذاتی و 

قانونی بازداشت می کند.
این اطلاعیه می افزاید: متوفی در پاسگاه 
انتظامی شروع به فحاشی و استنکاف از 
دستورات عوامل انتظامی و درگیری با 

مأموران نموده که این روند تا حضور در 
بازداشتگاه ادامه پیدا می کند. به دلیل هیجان 
ناشی از اصطکاک صورت گرفته میان مرحوم 
میرموسوی و عوامل انتظامی و عدمِ کنترلِ 
خشم و احساسات از طرف برخی کارکنان 
و بی اعتنایی به وضعیت متهم این اتفاق رخ 
می دهد. در ادامه این اطلاعیه آمده است: 
علت فوت باتوجه به اتفاقاتِ قبل از حضور 
پلیس و شرایط جسمی و روحی متوفی، 

توسط پزشکی قانونی در حال بررسی است.
این اطلاعیه یادآور می شود: پیش از این، 
مرحوم چندین مورد سابقه شرارت و 
درگیری داشته و در سال ۱۳۹۹ نیز در 
اجرای حکمِ جلب، با پلیس درگیر و به ۹ 
ماه حبس محکوم می شود. در اطلاعیه مرکز 
انتظامی جمهوری  فرماندهی  اطلاع رسانی 

اسلامی ایران تصریح شده است: رفتارِ رخ داده 
توسط برخی از عوامل انتظامی بر خلاف مشی 
حرفه ای پلیس بوده و به هیچ وجه قابل قبول 
نیست، بدین جهت افرادِ فوق در اختیار 
مرجع قضایی قرار گرفتند. این اطلاعیه 
می افزاید: روز گذشته نیز رئیس بازرسی 
کل فراجا در موقعیت حاضر و براساس جمع 
بندی گزارش های بازرسان، با دستور سردار 
رادان، فرماندهِ پاسگاه عزل و سایر عوامل 
دخیل معلق از خدمت شدند؛ همچنین در 
صورت تأییدِ سهل انگاری و عدم توجه دیگر 
مدیران انتظامی؛ تنبیهاتِ انضباطی متناسب 

اجرا خواهد شد.
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی  
جمهوری اسلامی ایران در پایان به خانواده 
مرحوم  میرموسوی تسلیت گفته و استیفایِ 
حقوق وی را وظیفه ایمانی و اخلاقی پلیس 

می داند.
برهمین اساس ابراهیم انصاری دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان لاهیجان با اشاره 
به فوت متهم تحت نظرگاه لاهیجان تصریح 
کرد: ضمن انجام اقدامات قضایی نسبت به 
مشخص شدن علت تامه فوت از پزشکی 
قانونی پیگیری های لازم به عمل آمده است.

وی اظهار کرد: در جهت نقض حقوق 
شهروندی نیز پیگیری های لازم از ناحیه 
عوامل مرتبط انجام شد و متهمان مرتبط با 
پرونده با صدور قرار بازداشت موقت به زندان 

معرفی شدند.

مجلس  مستقلین  فراکسیون  عضو 
شورای اسلامی می گوید: حداقل تا یکی 
دو سال آینده بحث استیضاح مطرح 
نمی شود و نمی تواند هم مطرح شود چرا 
که این بحث ها به حاشیه بردن رابطه 
دولت و مجلس خواهد بود، لذا باید 
کاری کنیم با این اتفاق مبارکی که افتاد 

هر دو قوه کار خود را انجام دهند.
به گزارش خبرآنلاین، جلسه رأی اعتماد به 
کابینه پزشکیان علی رغم فضایی که درباره 
چند وزیر پیشنهادی ایجاد شده بود، از نگاه 
برخی تحلیلگران وزن کشی جدید در جریان 
اصولگرا خاصه در درون پارلمان بود. وزن 

کشی که می تواند در ادامه به چند دسته 
شدن فراکسیون انقلاب اسلامی نیز منجر 

شود .
محمد باقری بنابی، عضو فراکسیون 
مستقلین مجلس که از جمله منتقدین وزیر 
پیشنهادی کشور بود از اقلیت بودن تندروها 
در مجلس می گوید. او در گفت وگویی بر این 
نکته تاکید می کند که این طیف از همان اول 
شکل گیری مجلس دوازدهم در اقلیت قرار 
داشتند و الان فقط خط کشی ها آشکار شدند.

توصیه مستقیلن به قالیباف در مورد تندروها 
از جمله مباحثی است که باقری بنابی در این 
گفت وگو مطرح می کند و می گوید » از اول 

هم به قالیباف گفته بودیم که اینها پشت سر 
شما نیستند و این ۴۰، ۵۰ نفر با شما نبوده 

و نیستند.«
در ادامه گفتگوی با محمد باقری بنابی، 
عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای 

اسلامی را می خوانید:
آقای باقری بنابی! چهره های تندروی مجلس 
رسماً اعلام کردند که به برخی از اعضای 
کابینه رئیس جمهور از جمله ظفرقندی، 
میدری، صالحی امیری و عراقچی رأی مثبت 
ندادند، این نگاه منفی تندروها به اعضای 
کابینه تا چه اندازه امکان دارد که در ادامه 
آنها را به سمت استفاد از اهرم های نظارتی 

نظیر استیضاح ببرد؟
حداقل تا یکی دو سال آینده هیچ کس 
نمی تواند در این مورد حرفی بزنند و این 
بحث ها را شروع کنند چراکه واقعیت این 
است که شاید درباره سوال یکی دو نفر از 
دوستان فعال شوند اما درباره استیضاح 
حداقل تا یکی دو سال آینده  این بحث 
مطرح نمی شود و نمی تواند هم مطرح شود 
چرا که این بحث ها به حاشیه بردن رابطه 
دولت و مجلس خواهد بود، لذا باید کاری 
کنیم با این اتفاق مبارکی که افتاد هر دو 
قوه کار خود را انجام دهند تا هر چه سریع تر 

دولت کار خود را شروع کند.

پزشکیاندرآیینتکریمومعارفهوزرایعلوم:

پرونده اساتید و دانشجویان اخراجی بررسی شود
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